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 Välkommen till

Västerbottensfjällen

I Västerbottensfjällen finns ca 
20 000 sjöar i varierande storlek 
samt hundratals strömmande 
vatten. Fiskbestånden utgörs i 
huvudsak av röding och öring 
i de högre regionerna. På 
lägre nivåer och i dalgångarna 
tillkommer harr, lake, abborre 
och sik. Länsstyrelsen som 
förvaltar statens vatten ovan 
odlingsgränsen har ambitionen 
att fjällvattnen både är 
tillgängliga för en fiskeupplevelse 
för så många som möjligt 
samtidigt som de förvaltas på 
ett bra sätt så att fisket utgör en 
framtida värdefull resurs i länet.

Fisket är tillgängligt både sommar och 
vinter. Vattnen är i högsta grad varierande 
och de flesta sportfiskemetoder kan 
tillämpas, det gäller bara att välja ett 
vatten som tillåter det sportfiske du 
önskar. Graden av tillgänglighet varierar 
också. Många vatten nås relativt enkelt 
från bilvägar medan andra kräver en rejäl 
marsch eller en flygtur.

Fjällfiskforskning för bättre 
förvaltning
Med förvaltnings- och återrapport-
eringssystemet via www.natureit.se 
skapas möjligheter att få ett bättre
underlag för hur vi ska sköta våra fjäll-
vatten. För att detta ska bli framgångsrikt 

behöver vi din aktiva delaktighet (se mer 
om detta nedan). Vi behöver också så 
god ekologisk grund som möjligt kring 
hur våra fjällvatten fungerar. Under 
2016 startades ett forskningsprojekt 
där fiskekologer vid Umeå Universitet 
tillsammans med länsstyrelserna i 
Jämtland, Västerbotten och Norrbotten 
ska studera detta under fyra år. Under 
första sommaren studerades att antal 
sjöar i Ammarnäsfjällen, där data kring 
temperatur, näringsförhållande och 
humusinnehåll i sjöarna samlades in. 
Provfisken genomfördes också för att 
få en bild över fiskbestånden i sjöarna. 
Under de kommande åren kommer vi 
få ny kunskap kring hur fiskbestånden 
fungerar och hur vi ska förvalta dessa till 
nytta för sportfisket!

Rapportera dina fångster- vinn ett 
årskort!
I www.natureit.se har alla ni som köpt 
fiskekort eller aktiverat sitt årskort en 
möjlighet att efter fisketuren rapportera 
fångsten. Att få en bra bild över 
storleksfördelningen hos fisken i våra 
upplåtna sjöar är ett värdefullt underlag 
till vår skötsel av fiskbestånden. Här kan 
ni sportfiskare hjälpa oss med underlag 
till förvaltningen av våra vatten. För 
att uppmuntra er att fångstrapportera 
kommer vi att lotta ut ett årskort 
bland er som fångstrapporterar, varje 
rapporteringstillfälle ger en ”lott”. 
Hoppas många vill hjälpa till att ta fram 
bättre underlag för vår förvaltning.

Vi har under de senaste åren lyft fram 
och rekommenderat att hullingslös krok 
skall användas bl.a. för att minska risken 
för skador på fisk som släpps tillbaka. 
I vår enkät är det över hälften av våra 
sportfiskare som tycker att detta skall 
införas som regel åtminstone för känsliga 
vatten.

Begränsad fiskproduktion
Som fiskare bör man ha i minnet att 
fjällvattnen i regel är näringsfattiga och 
därför har en begränsad fiskproduktion. 
Det tar lång tid för fisken att nå 
fångstfärdig storlek. I sjöar kan ett 
uttag av mindre fisk ge bättre struktur 
på fiskbeståndet, men framförallt 
strömvatten i fjällen är känsliga för 
överfiske, även genom sportfiske. Det 
är en orsak till att vi behöver regler som 
begränsar uttaget. Därför bör man inte 
heller ta upp mer fisk än vad som kan 
konsumeras på platsen. Vi sparar också 
de största fiskarna vilka är viktiga för 
kommande reproduktion och till glädje 
för kommande sportfiskare. Kort sagt: 
lämna vatten och omgivning i det skick 
som du själv önskar att det ska vara nästa 
gång du kommer på besök.

Torleif Eriksson
Länsstyrelsen Västerbotten
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Detta gäller  
för sportfisket

Denna fiskeguide är en översikt-
lig sammanställning över vilka 
statliga vatten som upplåts under 
2019. På kartorna har sjöar och 
vattendrag som helt eller delvis 
upplåts av Länsstyrelsen marke-
rats.  

Kartskalan gör det inte möjligt att i de-
talj utläsa var gränserna går, men de har 
markerats så noggrant som möjligt. Kar-
torna visar var man kan söka gränserna.
Gränserna är ofta, men inte alltid, 
markerade i terrängen med uthuggna 
gränsgator i skog, med rösen, pålar eller 
skyltar. Den fiskande är skyldig att ta reda 
på var gränserna går. Om det skulle vara 
oklart var gränsen går exakt, rekommend-
eras att hålla säkert avstånd.

Obs! Kartornas syfte är att visa vilka vat-
ten som upplåts. De är däremot inte till-
räckligt detaljerade för att fungera som 
orienteringskartor.
För att kunna orientera dig säkert i ter-
rängen, bör du därför komplettera utrust-
ningen med en detaljerad karta som visar 
aktuella leder, vägar etc. - exempelvis 
Lantmäteriets Fjällkarta.

Allmänna fiskekortet 
De flesta fiskevattnen är upplåtna på sam-
ma fiskekort, det s.k. Allmänna kortet. 
Detta omfattar över 2500 tjärnar och sjöar 
samt 300 km rinnande vatten. Fiskekortet 
finns även som årskort för kalenderår. 
Allmänna fiskekortet kostar 2019:
• 70 kr för ett dygn
• 125 kr för tre dygn i följd
• 220 kr för en period av sju dygn. 
• 440 kr för årskort. 
Namngivna familjemedlemmar boende 
på samma adress kan ingå som medföl-
jande på årskortet för en tilläggsavgift av 
125 kr per person. Medföljande tillstån-
det gäller enbart när man fiskar tillsam-
mans med fiskekortsinnehavaren. Korten 
är personliga men gäller även för barn un-
der 16 år som fiskar i sällskap med kortin-
nehavaren. Fiskekort säljs i fjällregionen 
på bl. a turistinformationer, turistanläg-
gningar och sportaffärer. Kort säljs i regel 
även av någon kortförsäljare på större ort-
er. Förteckning över kortförsäljare finns 
på sista sidan. 

Fiskewebben
Vi bygger våra upplåtelser på ett web-
baserat system för sportfisket på statens 
vatten. Återförsäljarna säljer via detta 
men du kan också köpa kort online via 
www.natureit.se som du också hittar via 

en länk på länsstyrelsen hemsida, 
www.lansstyrelsen.se/vasterbotten
Systemet ger information om det är andra 
som aktiverat sina fiskekort på ett visst 
vatten eller område. Genom återrappor-
tering av fångster hjälper ni som sport-
fiskare till att ge ett underlag till en bättre 
förvaltning av våra vatten. Mer informa-
tion hittar du på länsstyrelsens hemsida:  
www.lansstyrelsen.se/vasterbotten.

Kvoterade fiskevatten 
Utöver de vatten som upplåts via det s.k. 
Allmänna fiskekortet, finns även några 
kvoterade fiskevatten. Dessa upplåts efter 
ansökan till Länsstyrelsen i Umeå.  
Närmare information hittar du på sidan 23. 

Skoterkörningsförbud
Observera att skoterkörningsförbud råder 
i stora delar av fjällen, bl.a. i naturres-
ervaten, området är markerat på över-
siktskartan på sida 5. I de flesta av dessa 
områden finns dock skoterleder.
Dessutom inträder ett generellt skoter-
förbud på all statlig mark ovan odlings-
gränsen 5 maj. Utöver detta kan det även 
förekomma restriktioner i vissa områden 
med hänsyn till renskötseln. Du är skyldig 
att kontrollera vad som gäller, innan du 
åker skoter ovan odlingsgränsen.  
Aktuell information kan du få på 
länsstyrelsens hemsida, www.lansstyrels-
en.se/vasterbotten eller på skoterwebben,  
http://ext-webbgis.lansstyrelsen.se/Vast-
erbotten/Skoterwebben/

Sportfisket i Ransarån mellan  
Tjåkkele och Ransarn
Mellan Tjåkkele och Ransarn (karta 5, 
nr123-125) upplåts fisket för allmänheten 
såsom tidigare. Länsstyrelsen har begrän-
sat antalet fiskekort som säljs per säsong 
(maximalt 900 fiskekort), vilka fördelas 
över tiden och på tre olika delsträckor. 
Maximalt 30 fiskekort per vecka och del-
sträcka kommer att säljas. Av dessa kan 
20 kort per sträcka förhandsbokas (sker 
via C&M Fiskecentrum, Kultsjögården). 
Förhandsbokning kan ske senast en vecka 
i förväg. Övriga 10 fiskekort per sträcka 
kan inte förhandsbokas. De fiskeregler 
som gäller är: endast flugfiske, max 2 
fiskar och intervallmått 30-40cm. Kort-
priserna är samma som för allmänna  
kortet, d v s 70 kr per dygn, 125 kr för tre 
dygn, det är obligatoriskt att fångstrap-
portera. Genom reglerna där vi förde-
lar fisketrycket vill vi upprätthålla ett bra 
fiske genom att vårda fiskbeståndet samt 
minska slitage och trängsel. Er medver-
kan med återrapportering av fångster och 
synpunkter i övrigt är viktig för vår möj-
lighet att skapa bättre skötselregler för 
fjällfisket.

Samupplåtelser med andra 
fiskerättsägare 
Borgafjälls sportfiskeområde: Borgasjön och 
Saxälven med sjöar till dammen vid utlop-
pet ur Lilla Dabbsjön. Korpån med sjöar från 
Avasjö skiftesgräns till Lövsjö skiftesgräns samt 
vatten belägna mellan Korpån och Saxälven. 
Slipsikån från Borgasjön upp till trädgränsen.
Allmänna kortet gäller ej, särskilt kort skall 
lösas! Borgakortet kan lösas hos återförsäljarna 
i Borgafjäll eller på www.natureit.se

Närmare upplysningar
Länsstyrelsen i Umeå, Storgatan 71 B, 
901 86 Umeå, tel 010-225 44 25, 
E-post: torleif.eriksson@lansstyrelsen.se  
Webb: www.lansstyrelsen.se/vasterbotten
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Regler för fisket i statens 
vatten ovan odlingsgränsen
För att vårda fiskbestånden på 
statens vatten ovan odlingsgrän-
sen finns ett antal regler för fisket. 

Visa hänsyn under fisket, ta inte upp fler 
fisk än vad som konsumeras på plats. Fis-
ke får bedrivas med ett spö per fiskande. 
Fisk mindre än minimimåttet skall åter-
utsättas. Fiskekort där namnet på den fis-
kande är inskrivet måste tas med vid fiske. 
På årskort skall innehavarens namn samt 
eventuella familjemedlemmars namn fin-
nas angivna. 

För att skötseln av våra fjällvatten skall 
fungera behöver vi alla hjälpas åt. Visa 
varsamhet, följ reglerna. Fisket på fjället 
är en fantastisk upplevelse, där mängden 
fisk endast är en del av upplevelsen. Under 
2019 ska ni rapportera fångstresultat ge-
nom den fiskewebb där fiskekortens säljs 
(www.natureit.se). Hjälp till med att läm-
na fångstinformation som ger oss under-
lag för förvaltningen av vattnen.

Minimimått
Generellt för vatten upplåtna på allmän-
na kortet gäller ett minimimått på 30cm. 
Fisk mindre än minimimåttet skall åter-
utsättas. Var försiktig i hanteringen av 
fisk som skall återutsättas. Lossa kroken 
snabbt, utan att klämma fisken för hårt. 
Använd kroklossare och undvik lyfta fis-
ken ur vattnet. Använd gärna hullings-
lösa krokar för att göra avkrokning 
enklare. Låt fisken återhämta sig innan 
du friger den.
Förbud mot naturligt agn
I ett antal sjöar och vattendrag är inte 

maskmete tillåtet, vilket även omfattar 
maggot och andra naturliga agn. Där är 
också fångsten begränsad till max 3 fis-
kar/dygn. Regeln finns för att skydda 
framförallt småfisk som ofta skadas vid 
maskmete vilket ofta får till följd att de 
inte överlever. 

Fönsteruttag 
På de sträckor där det är enbart flugfiske 
gäller fönsteruttag som grundregel. Det 
är ett intervallmått och innebär att fiskar 
mellan 30 – 40 cm är tillåtna att ta upp. 
Fiskar som är mindre eller större skall 
återutsättas. Använd gärna hullingslösa 
krokar för att göra avkrokning enkla-
re. Låt fisken återhämta sig innan du fri-
ger den.

Endast flugfiske
I några vatten är endast flugfiske med 
flugspö tillåtet. I dessa vatten gäller 
fångstbegränsning 2 fiskar/dygn samt ett 
intervallmått 30-40 cm. Detta innebär att 
enbart fisk mellan 30-40 cm är tillåtna att 
tas upp. Flugfiskevattnen är generellt vat-
ten som är extra känsliga för beskattning. 
Flugfiske är en fiskemetod som ger min-
dre andel skadade fiskar. Använd gärna 
hullingslösa krokar!  

Kvoterade vatten
I åtta utvalda strömvatten (respektive ut-
loppsdelen från Tärnasjön) upplåts ett 
begränsat antal fiskedygn varje säsong. 
Detta är vatten vi vill ska hålla fiske av 
god kvalitet. Vattendragen är lågprodukti-
va och känsliga för ett för högt fisketryck.  
På dessa sträckor kombineras därför en 
begränsning i antal upplåtna fiskedygn 

med andra begränsningar vad gäller fiske-
redskap samt fönsteruttag. Du som fiskar 
i något av våra kvoterade vatten skall 
skicka in fångstrapport efter genomfört 
fiske. Fångstuppgifterna är viktiga vid vår 
förvaltning av dessa vatten. Läs mer om 
hur du kan få möjlighet att fiska i något av 
våra kvoterade vatten på sidan 23.

Strömfiskeförbud 15/9 - 15/10
Med anledning av öringens lekperiod är 
allt fiske förbjudet i strömmande vatten 
15/9 - 15/10. 

Båt och flytring 
Flytring är tillåten vid fiske (lilla Tjul-
träsket undantaget). Båt (dit även kanot 
räknas) får däremot inte användas i alla 
vatten. I tabellerna på kartuppslagen, 
längre fram i denna fiskeguide, framgår 
var båtfiske är tillåtet. I de sjöar som båt-
fiske är tillåtet får du ro drag eller släpa 
långedrag med ett spö per fiskare utan 
särskilt tillstånd.  Däremot är fiske med 
utterbräda inte tillåtet.

Trollingfiske
Möjlighet till trollingfiske finns därför i 
tre sjöar, Överstjuktan, Ransaren och 
Stor-Tjulträsket. Vid trollingfiske gäl-
ler speciella regler. Max tre spön per fis-
kare och ett bete per spö är tillåtet, och 
max sex spön per båt. Fiske med djuprigg 
och paravan är tillåten. Fångstbegränsning 
vid trollingfiske är satt till tre laxartade 
fiskar (öring, röding, kanadaröding, harr) 
per fiskare och dag, minimimått 30cm.  
Tänk på att visa hänsyn mot andra fiskare.

FJÄLLFISKE 2019



5

ÖVERSIKTSKARTA – Västerbottens län ovan odlingsgränsen

OBS! Skoterförbud råder inom streckade områden. Mer info på sid 3
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Fiskart Helår Nr Karta	8

	172	 Ormbäcken											 5	km	 Ö	 •	
	173	 Rösjöbäcken		 3	km	 Ö		 •
174	 Rösjön	 10	 A	 •
	175	 Kroksjön	 30	 Ö,	A		 •

Areal/ha 
sträcka/km

  Fiskart Helår Nr Karta	9

163	 Korpån	 7	km	 	 Ö	 •	 	Ej maskmete, max 3 fiskar/dag, fönsteruttag 30-40 cm
            
164	 	Stensjöbäcken	m	omkringliggande	tjärnar	 60	 	 Ö	 •	 	Endast flugfiske m flugspö, max  2 fiskar/dygn, fönsteruttag 30-40cm 
        Pimpelfiske tillåtet i tjärnarna vintertid  
165	 Heligsjön,	Stensjön,	Svansjön,	 
	 	 Lill/Stor-Fjälltjärnen	mfl	tjärnar		 	 	 Ö,	R		 •	
176	 Slipsikån	m	tjärnarna	mellan	Slipsiken	och
	 	 Tvärselet	 120,8	km	 	 Ö,	R	 	 	Kvoterat vatten, se sid 23

Areal/ha 
sträcka/km

Anmärkning

8

9
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Kvoterade fiskevatten
Utöver de vatten som upplåts via det s k Allmänna fiskekortet, finns även 
några kvoterade fiskevatten. Dessa upplåts efter ansökan till Länsstyrelsen 
för högst tre dygn per tillstånd, för Vindelälven högst fem dygn.  
Obs! Tärnasjön och Ransarån säljs på särskilda fiskekort (se nedan).

Inför 2020 kommer ansökningsförfarandet för ansökan till 
våra kvoterade vatten att göras om. Mer information om  
ansökan kommer att finnas på Länsstyrelsens hemsida  
www.lansstyrelsen.se/vasterbotten och på NatureIT  
www.natureit.se inför 2020.

*	 Begränsad	upplåtelse,	fiskekort	säljs	endast	av	Tärna	Fiskecentrum.
**	 Begränsad	upplåtelse,	fiskekort	säljs	endast	av	Kultsjödalens	Fiskecentrum.	

På länsstyrelsens hemsida; www.lansstyrelsen.se/vasterbotten  
finner ni information om hur ansökan till vatten med lottning  

ska ske under 2020.

Namn   Avgränsning Upplåtelsetid Upplåtna
dygn

Storlek

Vindelälven Vindelälven	fr	o	m	Mankeforsen	
till	Särngejukkes	inflöde	inkl	
Steukajukke

1/7–20/8 100 17 km

Granån Granån	från	Virisen	upp	till	
Bleriken

1/7–31/8 50 2 km

Vojmån 1 Vojmån	uppströms	Aujojaure	
med intilliggande tjärnar

1/7–31/8 100 8 km
50	ha

Vojmån 2 Vojmån mellan Gottern och 
Fiansjön

1/7–31/8 100 4 km

Girisån Girisån	från	Girisjön	till	 
Dolarn

1/7–31/8 100 11 km

Slipsikån Slipsikån	samt	tjärnarna	mellan	
Slipsiken	och	Autjojaure

1/7–31/8 100 8 km 
200	ha

*Tärnasjön Från	Rasjebäckens	inflöde	ned	
till	Lenasuolo	(vid	broarna)	

1/7–31/8 350		ha

**Ransarån Övre	selet	-Gikasjön 16/10–14/9 4  km
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Här köper du fiskekort
Sorsele kommun, riktnr 0952
Hook	&	Cup,	Sorsele	visitor	center	 	 	076-106	07	80
Ammarnäs	Wärdshus	/Fiskecentrum	Ammarnäs	 	 	602	00
Vindelfjällens	naturum	i	Ammarnäs		 	 	 	 	 	601	65
Ammarnäs	Guidecenter		 			 	073-084	70	33

Storumans kommun, riktnr 0954 
Fiskecentrum	Tärna	/	Turistbyrån	 	 	 	 	 	104	50
Vindelfjällens	naturum	i	Hemavan	 	 	 	 	 	380	23
Tärna	Vilt,	Joesjö		 	 	 	 	 	320	66
Gränslöst	köpcenter,	Hemavan	 	 	 	 	 	311	52
Cykel	&	fiskecenter,	Hemavan		 															

Storumans kommun, riktnr 0951
Slussforsboa		 	 	 	 	 	501	70
Utrustad,	Storuman	 	 					 	 	200	20	

Vilhelmina kommun, riktnr 0940 
Vilhelmina	Turistbyrå			 	398	86
Fiskecentrum	Vilhelmina	/	Grönlunds	jakt	&	fiske	 	559	07
Fiskecentrum	Vojmådalen	/	Grönfjälls	Fritidsby			 	870	19
Fiskecentrum	Saxnäs		 	700	44
Hotel	Klimpfjäll		 	711	80
Ulf	Kanon,	Marsliden		 	740	06

Dorotea kommun, riktnr 0942 
Sport o	Fritid	Dorotea	 	100	73
Nynäs	Jakt	&	Fiskecamp,	Storbäck				 070-581	42	73
ICA	Borgafjäll	 	 	420	21

Övriga 
Blixt-Sport,	Umeå	 				090-77	40	70
Jaktia,	Umeå	 	 	090-13	23	00
Cykel	&	fiskecenter,	Skellefteå	 	0910-77	89	70

 

Fjällfiske	2019	är	producerad	och	ut	given	av	Länsstyrelsen	Västerbotten,	901	86	Umeå
www.lansstyrelsen.se/vasterbotten

Redaktör:	Torleif	Eriksson
Omslagsbild:		Magnus	Ström	 

Nu kan du köpa fiskekort själv på nätet

www.natureit.se

Välj	Västerbotten	på	kartbilden,	välj	fiskesymbolen,	välj	det	vatten	du	vill	 
ha	fiskekort	för,	följ	instruktioner	för	att	fylla	i	fiskekort	och	betalning.

Du	finner	också	mer	information	på	Länsstyrelsens	webbplats:	
www.lansstyrelsen.se/vasterbotten 

sök	dig	vidare	till	djur	och	natur,	fiske,	statens	fjällfiskevatten.

Återförsäljarnas öppettider kan variera över året.

400	511


